— 1 —

中共上海市普陀区委办公室文件

普委办发〔2023〕4 号

—————————★———————
——

中共上海市普陀区委办公室
上海市普陀区人民政府办公室

政协上海市普陀区委员会办公室
印发《普陀区政协 2023 年度政治协商

与民主监督计划》的通知

区委、区人民政府各部、委、办、局，各区级机关，各街道、镇，

各人民团体，各区属国有企业：

《普陀区政协 2023 年度政治协商与民主监督计划》已经区

委、区人民政府、区政协同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。

中共上海市普陀区委办公室

上海市普陀区人民政府办公室

— 2 —

政协上海市普陀区委员会办公室

2023 年 2 月 16 日

普陀区政协 2023 年度政治协商
与民主监督计划

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯

彻落实党的二十大精神，按照市委办公厅《关于加强和改进新时

代区政协工作的实施意见》规定，紧扣区委、区政府中心工作和

重点任务，充分吸纳广大政协委员、各专委会、各界别和界别群

众的意见建议，区政协 2023 年度政治协商与民主监督计划如下：

一、政治协商计划

（一）苏州河论坛（重点课题）。围绕“提升武宁创新轴，

打造科创新品牌”开展重点课题调研，研究成果在 9 月举办的苏

州河论坛上发布。

（二）专题议政性常委会会议。7 月组织“推进城市有机更

新，提升整体环境品质（选择 1-2 个街镇）”议政性常委会协商；

9 月组织“优化功能，打造充满活力的城市副中心”议政性常委

会协商。

（三）专题协商会。6 月组织“推动普陀研发服务业集群发

展”专题协商；10 月组织“后疫情时代深化‘数智养老’应用

场景建设研究”专题协商。

— 3 —

（四）重点提案协商会。5 月底前完成重点提案办理协商，

具体议题如下：

1.关于加强普陀区 15 分钟生活圈公共服务设施标准化建设、

提升网格化综合管理服务片区（中心）服务能力和水平的建议；

2.关于改善提升桃浦智创城对外交通的若干设想；

3.关于推进桃浦智创城能源站建设的一些思考；

4.关于加强对各街镇纳入公物仓的公建配套房屋进行有效

管理的相关建议；

5.关于推进我区体育场地设施建设，推动体育成为更多市民

对品质生活新追求的提案；

6.关于大型车辆安装右转盲区警示灯，降低右转弯交通事故

发生的提案；

7.关于试点律师担任区内公共监护人的建议；

8.关于大力发展我区名特优品牌经济的建议。

二、民主监督计划

（一）专题监督性会议。8 月围绕“补短板、提优质、促均

衡，推动普陀义务教育高质量发展”组织开展专项监督。

（二）视察监督。11 月组织全体政协委员开展区域经济社

会发展重点项目推进情况集中视察。

— 4 —

中共上海市普陀区委办公室 2023年2月16日印发

（共印 165 份）